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Reference: FOI.ICB-2324/103 
 
Subject: ICS Surgical Hubs 
 
I can confirm that the ICB does not hold the information requested; please see responses below: 
 

QUESTION RESPONSE 

1. What criteria did Bristol, North Somerset and South 
Gloucestershire ICS use to decide on the specific 
procedures, methodologies and equipment that would be 
used to complete the surgeries delivered by the surgical 
hubs commissioned by the Integrated Care System? 

BNSSG (Bristol, North Somerset and South Gloucestershire) does 
not have a surgical hub, therefore BNSSG ICB is not able to answer 
these questions.  

2. What public and patient consultation did Bristol, North 
Somerset and South Gloucestershire ICS carry out 
surrounding the specific procedures, methodologies and 
equipment that would be used to complete the surgical 
interventions delivered by the surgical hubs 
commissioned by the Integrated Care System; and can 
the ICS share any assessment, analysis or reporting 
done following this consultation? 

3. What discussions or analysis has Bristol, North Somerset 
and South Gloucestershire ICS had or conducted on the 
need to adjust the way surgeries are delivered by the 
surgical hubs commissioned by the ICS, to make the 
delivery more efficient; and can the ICS share minutes of 
any discussion, or a copy of any analysis conducted? 
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4. Which specific procedures are conducted by Healthcare 
Professionals within each surgical intervention available 
in the surgical hubs commissioned by Bristol, North 
Somerset and South Gloucestershire ICS; and b) can the 
ICS provide a list of any applicable NICE Guidance 
followed within the surgeries carried out in the surgical 
hubs commissioned by Bristol, North Somerset and South 
Gloucestershire ICS? 

 
The information provided in this response is accurate as of 19 June 2023 and has been approved for release by Lisa Manson, 
Director of Performance and Delivery for NHS Bristol, North Somerset and South Gloucestershire ICB. 


